
Ключи
Лексико-грамматическое задание (9-11 классы)

Часть 1

1 Dorf

2 behandelt

3 Hochzeit

4 Mitternacht

5 Rücken

6 verschwunden

7 Abenteuer

8 Habsucht

Часть 2

A ein

B ihn

C werden

D während

E als

F von

G hast

H wegen

I zu

J wenn

K seinen/den

L sich



Lösungen

Leseverstehen

Teil 1.
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3. A
4.C
5.A
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7.B
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11.C
12.A

Teil 2.
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Landeskunde 9…11 ANTWORTEN

1 a
2 b
3 c
4 b
5 c
6 c
7 b
8 c
9 a
10 c
11 b
12 a
13 b
14 c
15 b
16 c
17 a
18 a
19 b
20 b



Lösungen:

0. Um Opa kümmert sich ein Pole. R F N

1. Abends sieben Uhr abends gibt Baszak Herrn Maier Tabletten. R F N
2. Herr Maier hat Parkinson. R F N
3. Die Menschen in Deutschland wollen oft ins Pflegeheim. R F N
4. Auf dem Pflegemarkt ist alles legal. R F N
5. Helma Lutz sagt, dass die Erwachsenen weniger arbeiten
müssen.

R F N

6. Agenturen bemerken, dass die ausländischen Pfleger weniger
anspruchsvoll werden.

R F N

7. P. Boszak beabsichtigt einen anderen Job in Deutschland zu
bekommen.

R F N

8. A

9. B

10. D

11. B

12. B

13. A

14. B

15. B
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